
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

 

«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

Россия 

636320 

Томская обл., Кривошеинский р-он., с. Красный Яр, ул. Базарная, 5 

Тел: (251) 3-14-40           

 

ПРИКАЗ 

 

 

Об утверждении Положения о типовых требованиях к одежде обучающихся по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноярская 

средняя общеобразовательная школа» 

В соответствии с Федеральным  законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации Томской области от 

6 сентября 2013г. № 371а «Об утверждении требований к одежде обучающихся по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования областных государственных общеобразовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Положение о типовых требованиях к одежде обучающихся по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МБОУ «Красноярская СОШ» (далее – Положение) (Приложение).  

2. Установить, что настоящее Положение вступает в силу с 16 сентября 2024 г.  

3. Овсянниковой Н.П., заместителю директора по УВР, опубликовать Положение на сайте 

школы в срок до 16.09.2024 г.  

4. Классным руководителям 1-11 классов:  

4.1.ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с Положением под 

роспись в срок до 01.10.2024 г.;  

4.2.предоставить лист ознакомления обучающихся и родителей (законных представителей) с 

Положением Овсянниковой Н.П., заместителю директора по ВР, в срок до 05.10.2024 г.; 

4.3.осуществлять ежедневный контроль соответствия школьной одежды обучающихся 

класса типовым требованиям, установленных Положением;  

4.4.своевременно информировать родителей (законных представителей) о фактах выявления 

несоответствия школьной одежды обучающихся типовым требованиям, установленных 

Положением.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. директора МБОУ «Красноярская СОШ»       _______________   Касымжанова О.С. 

     

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Касымжанова Олеся Сергеевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 
ДИРЕКТОРА

16.09.24 09:11 (MSK) Сертификат 02B210E103602A97958F6D65FA6375F1


